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جدیت ایران برای مبارزه با تروریسم در منطقه

نگوییدجاماندهایم
حجت الاسام استاد عالی در آستانه اربعین حسینی در صفحه 
مجازی خود سخنانی از آیت الله جوادی آملی را منتشر کرده با 
عنوان »نگویید جامانده ایم« و در ادامه آن نوشته: »نگویید جا 
مانده ایم کسی که قلب و روحش رفته جا مانده نیست. جامانده 
کسی است که عشق و شور و طلب زیارت اربعین، به ذهنش هم 
نمی رسد و عاقه ای ندارد. اگر به هر دلیلی اشتیاق رفتن هست و شرایطش نیست، خیری 

بوده و ثواب نیت را برده اید. شاکر باشید و نگویید جا مانده ایم...«

اینستاگرام خداحافطیکیاییاز
محسن کیایی در یکی دو روز گذشته تصویر جدیدی از خود 
در اینستاگرام منتشر کرد که مربوط به سالروز تولدش بود و 
در شرح آن نوشته بود: »سال ها از پس هم می گذرد و تو پیر 
می شوی بی آنکه به آرزوهایت، خواسته هایت، حق ات برسی، 
ممنون برای تبریک های همه شما دوستان« اما یک روز پس از 
انتشار این مطلب در یک استوری نوشت: به دلیل معلوم و نامعلوم ترجیح می دهم دیگر 

در اینستاگرام نباشم.«

دعوتبه»لحظههاوهمیشه«
 پرویز پرستویی مخاطبان صفحه مجازی اش را به تماشای نمایش 
»لحظه ها و همیشه« دعوت کرده که تا 13 شهریور ماه در پردیس 
 تئاتر  و  موسیقی باغ  کتاب به روی صحنه می رود. نویسنده، طراح و 
کارگردان این نمایش کمال  هاشمی است به تهیه کنندگی مهدی 
 اشرافی. مجتبی  پیرزاده و شیوا  فاحی و نیلوفر بیرامی از بازیگران 

این نمایش هستند.

»بیرؤیا«بهشبکهنمایشخانگیرفت
آرین وزیردفترى، فیلمساز، مخاطبان را به تماشای فیلم »بی رؤیا« 
دعوت کرده تا آن را به صورت قانونی در فیلیمو ببینند. »بی رؤیا« به 
کارگردانی و نویسندگی آرین وزیردفتری و تهیه کنندگی سعید سعدی 
و هومن سیدی است که سال 14۰۰ تولید شد. طناز طباطبایی، صابر 
ابر و شادی کرم رودی بازیگران اصلی آن هستند. این فیلم برای 

اولین بار در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد.

قصههایخواندنیحمزهزاده
محمد حمزه زاده از کارهای جدیدش که داستان برای کودکان 
است خبر داده و آن را برای مخاطبانش به اشتراک گذاشته ونوشته:
»این کتاب »قصه های خواندنی و ماندنی کوتاه و بلند«چند روز 
پیش برای انجام امور صفحه آرایی به بخش گرافیک انتشارات 
هزاربرگ سپرده شد. هر کتاب از این مجموعه پنج جلدی یک 
داستان مستقل دارد. فضای قصه ها شهری است و دو شخصیت اصلی دارند که حال و روز 

امروز خودمان را روایت می کنند.«

دراضطرابوطنشنیدنیشد
درصفحه اینستاگرام محمدکاظم کاظمی با عنوان پادکست شعر 
پارسی که به معرفی اشعارشاعران بزرگ پرداخته، در استوری تازه 
خود »در اضطراب وطن« را منتشر کرده و در این پادکست تازه 
نوشته: »در این قسمت به احیاگر قالب قصیده، کسی که مضامین 
اجتماعی و سیاسی را با قالب قصیده در آمیخت، »ملک الشعرای 

بهار« می پردازیم.«

اکرانآنلاین»تفریق« آغاز
محمد شایسته، تهیه کننده سینما از اکران آناین »تفریق« آخرین 
ساخته مانی حقیقی به صورت مشترک در فیلیمو و نماوا خبر 

داده است.
 این فرصتی است تا مخاطبان به صورت قانونی به تماشای این 
اثر بنشینند.ترانه علیدوستی، نوید محمدزاده، اسماعیل پوررضا و 
فرهام عزیزی از بازیگران این فیلم به کارگردانی مانی حقیقی هستند. عاوه بر »تفریق«، 
فیلم سینمایی»شب طایی« هم به کارگردانی یوسف حاتمی کیا از 7شهریور به صورت 

اختصاصی در فیلیمو منتشر شده است.

نقدی بر اظهارات مصطفی ملکیان

عده ای »کبک وار« سر ، در برف 
»ایدئولوژی مسلط« کرده اند

 آقای مصطفی ملکیان در گفت وگو با مدرسه 
آزادفکری، با آن کت وشلوار اتوکشیده اش، به مبل 
تکیه داده اند و گفته اند: »در ایران جز کسانی که 
دست به خشونت خواهند زد، هیچ کس آرزوی 
حکومت دینی ندارد!  ذهن قومی و ملی ما این 

آرزویش از بین رفته است«. 
وقتی ذهن کسی، کبک وار در برفِ »ایدئولوژی 
مسلط« فرو برود، چنین حرف هایی می زند. 

در زمانه ای که میلیون ها انسان، در آن سوی مرز 
در حال برگزاری مناسک سیاسی عبادی گسترده و 
صلح آمیزِ اربعین اند و میلیون ها جامانده، این سوی 
مرز، در آرزوی سفر اربعین، خیلی باید پرَت باشی که 

بگویی این مردم آرزوی حاکمیت دین ندارند! 
و همه کسانی را که آرزوی حکومت دینی دارند، 
»خشونت طلب« بنامی! عاوه بر این؛ مگر شما 
می توانید به این آسانی، آرزو و   طلب »منجی مقدس« 

یا »حکومت مهدوی« را از مردم بگیرید؟
 تا وقتی آرزوی »حکومت مقدس منجی« در ضمیر 
انسان ایرانی هست، همین آرزو، منجر به تشکیل 
و استحکام حکومت دینی در زمان غیبت منجی 

. د می شو
 آرکه تایپِ حکومت منجی، همواره مؤمنانش را به 
مشق کردن آن وامی دارد. جمهوری اسامی با چنین 

طلبی برپا شده و دوام آورده است. 
حتی انجمن حجتیه ای ها که با خوانشی نادرست 
از دین، حکومت علمای دین را در زمان غیر از امام 
معصوم صحیح نمی دانند، عماً و شاید ناخواسته، با 
تقویت فرهنگ دینی، به نفع حکومت دینی و علیه 

ایده حکومت سکولار کار می کنند.
 از این رئالیستی تر بگویم؟! چشم: ما در ایران دو 
گروه داریم که داعیه حکومت دارند و حرف از 
حکومت می زنند؛ یک گروه که از ژرفای دل، آرزوی 
حکومت دینی دارند و حاضرند به پای این آرزو 
هزینه بدهند، سختی بکشند و با مال و جانشان در 

این راه جهاد کنند.
 این گروه می توانند حمایت معنوی طیف وسیعی از 
مردم را به دست بیاورند و جنگ و تحریم و تروریسم 
و داعش و نبرد فرهنگی را پشت سر بگذارند. یک 
گروه هم داریم که نه فقط آرزوی حکومت دینی 
ندارند، بلکه از تهِ دل، آرزوی هیچ حکومتی ندارند! 

چون حکومت کردن خیلی سخت است!
 این گروه ترجیح می دهند ذیل حکومت غرب 
مدرن، بخورند و بیاشامند و نق بزنند و هزینه 
هم ندهند؛ حتی برای آن توهمی که نامش را 
»توسعه« گذاشته اند. بامزه این است که اگر 
بیل به مَاج ْخورده ای در میان اینها پیدا شود که 
اهل هزینه دادن باشد، نخواهد توانست بدنه ای جز 
همین نقِ زَن های مفت خور برای خود دست وپا کند 

و عموم مردم با او همراهی نمی کنند. 
تا وقتی این معادله پابرجاست، روشن است 
کسی  چه  اراده ها،  و  عزم ها  جنگ  در  که 
حکومت را به دست می گیرد و نگه می دارد. 
 مورد مطالعاتی و فَکت این تحلیل را می خواهید؟ 

بلوای 14۰1 را مرور کنید!

فضای مجازی

درنگ

نگاره

  این گروه 
ترجیح می دهند 

ذیل حکومت غرب 
مدرن، بخورند 

و بیاشامند و نق 
بزنند و هزینه هم 

ندهند؛ حتی برای 
آن توهمی که 

نامش را »توسعه« 
 گذاشته اند. 

بامزه این 
است که اگر 

بیل به مَلاج ْخورده ای 
در میان اینها پیدا 

شود که اهل هزینه 
دادن باشد، نخواهد 
توانست بدنه ای جز 

همین نقِ زَن های 
مفت خور برای 

خود دست وپا کند 
و عموم مردم با او 

 همراهی 
نمی کنند 
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نیما شاه میری/ طراح و کارتونیست

از میان هنرها، به طور جد، می توان همه آنها را منتقلِ 
احساس دانست. اما در مورد اندیشه، محل تأمل است. 
احساس، اتفاقی است که در درون آدمی رخ می دهد و 
قرار دارد! احساس از قبیل خشم، نفرت، عشق، امید، 
ترس، اندوه، فرح... اتفاقاتی اند که در درون انسان رخ 
می دهند و باقی می مانند. احساس که به معنای ادراک 
است، ناظر به نوعی است که می توان حضوری اش خواند. 
ادراک )علم( حضوری یعنی وجود معلوم، نزد عالم. خود 
معلوم نزد عالم، حاضر است. نه تصویر آن و نه خبرآن. 
اگر آدمی احساسی را التفات می کند، آن را در خود می یابد. 
اگر شاد و هراسان و مضطرب است، آنها را با خود و در 
خود می بیند. اگر هم خبر هریک از آنها را درباره کسی 
دیگر بشنود یا حتی مشاهده کند، باز تا هر مقدار، آن 
را یا ضد و نقیض آن را، در درون خود مشاهده می کند. 
این خصوصیت احساس و این نوع از ادراک است که برای 
 آدمی وقوع می یابد. نوع دیگر ادراک، که به احساس 
نمی انجامد. یعنی خودش در آدمی، وجود ندارد و تنها تصویر 
و خبر آن در انسان نمایان می شود، ادراک)علم( حصولی 
است. در این نوع از علم، مُـــدرکَ و معلوم، خود نزد عالم 
)فرد( نیست. بلکه تصویر آن )اگر محسوس باشد( و خبر آن 
)اگر معقول باشد(، نزد شخص هست. طبیعی است میان 
خود موضوع و تصویرآن، تفاوت از زمین تا آسمان است. 
همه هنرهای نمایشی و تجسمی، تنها تصویری از موضوع 
خود را در مخاطب ایجاد می کنند. هیچ کدام از موضوعات، 

خود در درون مخاطب قرار نمی گیرند.
 نمی توانند که بگیرند! اما موسیقی، خود در انسان نفوذ 
می کند. صدایی ماندگار می شود. البته حفظ و قرارش، به 
سازکار حافظه مربوط می شود. طبیعی است که با صحت 
آن، حفظ می شود. اما خودش در حافظه جای می گیرد. 
نه تصویرش. صدا که تصویر ندارد! خود صدا در حافظه 
جای می گیرد. صدا، صاحب ابعاد )به مانند اشیا( نیست! 
صدا، لطیف تر از اجسام است. جسمِ لطیف است. پس 
خودش در انسان قرارمی گیرد. ما نسبت به موسیقی، چه 
وضعی داریم؟ نسبت ما با موسیقی، علم حضوری است!

موسیقی در ما حضور می گیرد. حاضر است. خاطره 
نیست! خاطره، مربوط به زمان و مکان است. زمان 
و مکانش، که کی و کجا آن را شنیدیم؟! اما خودش 
حاضراست در درون ما. مشاهده نقش یک گل، انتقال 

تصویر آن به ذهن و ماندگاری آن در حافظه است.
اما استماع یک قطعه موسیقی، قرار گرفتنش در درون 
است. صدا و موسیقی، برای انسان، علم حضوری 

می شود.
بگو سایر احساسات، اگرنزد انسان حاضرند از درون 
ناشی اند یا از بیرون آمده اند؟ ما در درون خود موسیقی 

نداریم که بسان سایر احساسات، آنجا حاضر باشند. 
حضور احساسات در درون ما، حادث است نه قدیم! ما 
احساسات را بنا بر بهانه ها و موضوعات مربوط، در خود 
مشاهده می کنیم. هیچ احساسی، بی بهانه احساس 
نمی شود. چیزی پیش می آید و آن احساس، التفات 
می شود. هیچ کس بی بهانه و زمینه وعلت، شاد و غمگین 
و مضطرب و امیدوار نیست. با رخ دادن حادثه ای )بهانه(، 
شاد و امیدوار و یا مضطرب و غمگین می شود. حال آیا 
غم و اندوه، با رخدادی به درون ما منتقل می شود؟ یا 
ما به طور فطری آنها را در درون خود داریم و به صرف 
یک بهانه، آنها بیدار و فعال می شوند؟! این نکته بحث ما 
نیست! نکته اینجاست که ما امید و اضطراب را در درون 
خود می یابیم. خودشان را نه تصویر و شبح و شبیهشان را! 
نسبت به موسیقی هم، چنین است. ما تصویر و شبح صدا 
را در درونمان نمی یابیم. خود صدا را در درونمان می یابیم. 
بگو اگر اینطور بود، دیگران هم آن را استماع می کردند! 
می گوییم: مگر دیگران غم و شادی ما را نظاره می کنند؟ 
یا سایر احساساتمان را؟! اگر ما خود با حالت چهره و 
رفتار، آنها را ننماییم، هیچ کس از آنها، مطلع نمی شود. 
در مورد صدا هم همینطوراست! اگر ما آن را زمزمه و ترنم 
نکنیم، کسی آن را نمی فهمد. ولی در درونمان هست. 
ساز و آواز، صدا را به گوش ما می رسانند. مانند حادثه ای 
که رخ می دهد و احساسی را ایجاد می کند. اما صدا در 
درون ما نفوذ می کند و ما آن صدا را به وسیله استماع، 
در درون خود می یابیم. بگو مادام که صدا جریان دارد، 
ما آن را می شنویم. اما آیا وقتی قطع می شود دیگر آن را 
نداریم؟! پس از قطعش هم، ما صدا را در خود داریم. در 
ما محفوظ است. به همان اندازه که سایر احساسات. 
پس از این مرحله و همراه با آن است که، صدا و موسیقی 
در انسان، تولید احساس و اندیشه می کند. اگر صدا، 
تنها انتقال احساس باشد، همزمان و مانند خودش، این 
اتفاق رخ می دهد. یعنی همان طور که صدا، خودش، به 
درون ما نفوذ می کند، احساسِ همراه با آن هم منتقل 
می شود. بگو کر و ناشنوا که صدا و موسیقی نمی شنود، 
چطور احساسی را دریافت می کند؟ همان طور که کور 
و نابینا! کر، از دریافت احساسات همراه صدا، محروم 
است. همان طور که کور، از دریافت احساسات همراه با 
تصویر! کر، آنها را با تصویر جبران می کند و کور، با صدا. 
پس مشروط به سامت شنوایی، صدا و موسیقی در ما 
نفوذ می کند و خودش وجودی ما می شود. اگر حامل 
احساسی باشد، همزمان، احساس آن هم در ما تولید 
می شود. ) یا بیدار و فعال می شود( و اگر حامل احساس 
نباشد و به عوض، حامل خبر یا اندیشه ای، در آن صورت، 

تفکر و اندیشه با موسیقی در ما متولد می شود.
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 عکس: 
مصطفی وثوق کیا

»ایران«

عکس نوشت

نصب کتیبه های عاشورایی در فضای شهری اقدام خوبی است
با این گفته که »جای خوشنویسی و خط های زیبایی چون »نستعلیق«، »نسخ«، »کوفی« و دیگر خط ها روی پرچم ها 
و بیلبورد های ماه محرم و دیگر مناسبت ها خالی است«، موافق هستم. به هر حال این متولیان فرهنگ هستند که 
باید در این زمینه اقدامات لازم را به عمل آورند. البته اخیراً شهرداری کار خوبی انجام داده که لازم می دانم درباره اش 
بگویم؛ قضیه این است که کتیبه های عاشورایی که توسط استاد شیرازی، هنرمند برجسته خوشنویسی خلق شده اند، 
قرار است در فضای شهری مورد استفاده قرار گیرند و پیش روی شهروندان نصب شوند. در کل سازمان فرهنگی-هنری 
شهرداری و زیباسازی شهرداری ها هستند که باید به انجام چنین اموری بپردازند. انجمن خوشنویسان ایران نیز تحت 
هر شرایطی این قدر ظرفیت دارد که در رابطه با خوشنویسی و تعامل برای بهر ه گیری از این هنر در خلق پرچم های 
مذهبی، عاشورایی و تزئینات شهری هر موردی را به نحو مطلوب پوشش دهد. اگر وزارتخانه ها، سازمان ها و نهادها 

حمایت کنند، خلق کتیبه های عاشورایی را حتی می توان در مواقع دیگر سال و دیگر مناسبت ها نیز ادامه داد.

 | بخشی از گفته های این هنرمند با ایلنا

نقل قول

چشمانت را باز کن و ببین با آنها چه 
چیزهایی را می توانی ببینی، پیش از اینکه 

برای همیشه بسته شوند.
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